Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Diretoria de Registro Acadêmico

EDITAL Nº 70/2016/PROEN/UFOPA, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016.

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 2016 (PSEI/UFOPA 2016)

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA
SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA DE

2016
(EDITAL Nº 53/2016/PSEI/UFOPA).

O  DIRETOR  DE  REGISTRO  ACADÊMICO,  EM  EXERCÍCIO,  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (UFOPA) TORNA PÚBLICO o
resultado, por curso, da habilitação e do cadastro dos candidatos classificados na segunda
chamada  do  Processo  Seletivo  Especial  Indígena  de  2016,  objeto  do  Edital  nº
53/2016/PSEI/UFOPA.

1. Os candidatos constantes da listagem anexa a este Edital tiveram sua habilitação deferida
e já se encontram cadastrados no Sistema Integrado de Gestão Acadêmica (SIGAA); e,
posteriormente, serão matriculados em componentes curriculares.

2. Os candidatos que não tiverem seus nomes na listagem anexa têm 48 horas, a partir da
publicação do presente Edital, para interporem recursos.

3. O  recurso  deverá  ser  entregue  diretamente  na  Diretoria  de  Registro  Acadêmico,
localizada na Sala 419, 4º andar, Unidade Amazônia, no período de 9 as 11 horas e de 15
as 17 horas.

4. Não serão conhecidos recursos interpostos fora do prazo estabelecido. O candidato que
não recorrer dentro do prazo acima estabelecido,  ou que tiver seu recurso indeferido,
perderá o direito à vaga.

Santarém-PA, 10 de novembro de 2016.

ALAN CHAVES BATISTA
Diretor de Registro Acadêmico, em exercício

Portaria nº 2.762/2016

Av. Mendonça Furtado, 2.946, Bairro de Fátima, 4º andar, sala 423
68040-070 – Santarém – PA
Telefones: (93) 2101- 6758

Correio eletrônico: dra@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Diretoria de Registro Acadêmico

ANEXO

NOME CURSO
ALCIMAR DE SOUSA CORREA HISTÓRIA
AMANDA SOARES MADURO
FERREIRA

BIOTECNOLOGIA

DIANA SOUZA CRUZ
GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

DOREVAN SANTOS DO CARMO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
EDINARA WAI WAI INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE COLETIVA
FABIANA OLIVEIRA DA SILVA HISTÓRIA
JEAN AUGUSTO FRANCO DE
SOUSA

GEOGRAFIA

JEANE SILVA DE OLIVEIRA
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

MAURA DILOANE DOS ANJOS
SARMENTO

FARMÁCIA

Av. Mendonça Furtado, 2.946, Bairro de Fátima, 4º andar, sala 423
68040-070 – Santarém – PA
Telefones: (93) 2101- 6758

Correio eletrônico: dra@ufopa.edu.br

	Universidade Federal do Oeste do Pará
	Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
	Diretoria de Registro Acadêmico